
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      RESOLUCION DCS 309/2011  
              Bahía Blanca, 14 de octubre de 2011  
 
VISTO: 
 

La propuesta “Ciclo de eventos sobre promoción y prevención en salud” 
presentado por los consejeros Francisco Orozco y Juan Ignacio Trobbiani; 
 
CONSIDERANDO: 
 

La relevancia del proyecto en la formación de grado de ambas carreras y la 
promoción del aprendizaje interdisciplinario 

 
La amplia adherencia de los estudiantes en la inscripción preliminar 
 
Lo aprobado en Sesión Plenaria del 5 de octubre; 

 
POR ELLO: 
 
  EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD, 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Otorgar el aval departamental a la mencionada propuesta. 
 
Articulo 2º: Infórmese a los autores de la propuesta, y cumplido, archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


